
1/5 

Číslo smlouvy zhotovitele: P16-04    Číslo smlouvy objednatele: XXXXX 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 
 

o provedení projektových prací a činností pro akci 
„Radniční Morava – řešení havarijního stavu mostní konstrukce a úprava 

zastropení vodního toku při ulici Husova“, 

 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

čl. I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
O b j e d n a t e l:   Město Litovel 

Nám. Př. Otakara 778/1b 
784 01 Litovel 

 

Osoby oprávněné jednat: 
-ve věcech smluvních:  Ing. Zdeněk Potužák 
     starosta 
-ve věcech technických:  Ing. Pavel Kurfürst  
     tel.: 585 153 265 
     e-mail: kurfurst@mestolitovel.cz 

 

IČ:     00299138 
DIČ:     CZ00299138 
Bankovní spojení:   3620811/0100 
     Komerční banka a.s. 
(dále jen „objednatel“) 
 
Z h o t o v i t e l:   Designtec s.r.o. 

 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 43802 dne 16.ledna 2009 

 

Se sídlem:    č.p. 66, 783 32 Náklo 

 

Osoby oprávněné jednat: 
-ve věcech smluvních:  Ing. Radek Šiška, jednatel společnosti 
-ve věcech technických:  Ing. Radek Šiška 
     tel.: +420 721 841 270 
     e-mail: siska.r@designtec.cz 
 
IČ:     285 72 327 
DIČ:     CZ 285 72 327 

 

Bankovní spojení :   Raiffeisenbank a.s. 
     pobočka nám. Národních hrdinů 1, 771 11 Olomouc 
     č.ú.: 3798963001/5500 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 



2/5 

čl. II.  
VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 
1. 2. 2016. 

 
čl. III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu smlouvy (dále jen „díla“), 

spočívajícího v dokumentaci pro územní rozhodnutí (DÚR), v rozšíření 
projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) o sanaci základů 
opěrné zídky na povodní straně mostu na Husově ulici a doplnění DSP o 
pohledově exponované detaily. 

2. Projektová dokumentace bude řešit stavbu „Radniční Morava – řešení 
havarijního stavu mostní konstrukce a úprava zastropení vodního toku při ulici 
Husova“. 

3. PD bude provedena dle požadavků současně platných předpisů a technických 
poznatků. Projektová dokumentace bude provedena a dodána v souladu 
s platnými ČSN, TKP-D tj. směrnicí pro dokumentaci PK s účinností od 
01.02.2007 a vyhl. 499/2006 Sb. 

4. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené projektové dokumentace 
a zaplacení dohodnuté ceny za provedení díla. 

5. Podrobný rozsah díla, který se zhotovitel zavazuje splnit je následující: 
 Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR). 
 DUR bude objednateli předána ve šesti vyhotoveních v písemné formě 

a jedno vyhotovení v digitální uzavřené formě na CD. 
 Rozšíření projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) o sanaci 

základů opěrné zídky na povodní straně mostu na Husově ulici 
 Doplnění projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) o pohledově 

exponované detaily. 
čl. IV. 

TERMÍNY PLNĚNÍ 
1. Termíny plnění jednotlivých částí díla podle čl. III jsou následující: 
 termín předání do 30. 6. 2016. 
2. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným vypracováním díla v rozsahu 

uvedeném v čl. III této smlouvy a jeho předáním objednateli. Předáním se 
rozumí odevzdání díla na adrese objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje, že převzetí díla písemně potvrdí a zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu. 

 
čl. V. 
CENA 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu dle čl. III. této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí 40.000,-Kč + 21% DPH 8.400,-Kč, tj. celkem 
48.400,-Kč včetně DPH. 

2. Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady nezbytné k provedení předmětu díla. 

3. Cenu je možno překročit pouze v případě, že : 
 v průběhu realizace díla vymezeného v čl. III. této smlouvy dojde ke změnám 

sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu 
díla 



3/5 

 objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které 
nejsou součástí předmětu smlouvy uvedeného v čl. III. této smlouvy a v době 
podání nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět ani je nemohl předpokládat 

 v případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavků 
objednatele ke změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla 
po projednání snížena nebo zvýšena. Pro ocenění a vyčíslení změn bude 
použita následující hodinová sazba: 500,-Kč. 

 
čl. VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Projektová dokumentace bude uhrazena na základě vystaveného daňového 

dokladu. 
2. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystaveného 

daňových dokladů. 
3. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele. 

4. Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti ve smyslu 
zákona č. 588/1992 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje: 

 údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení 
 číslo smlouvy a den jejího uzavření 
 název stavby 
 předmět díla 
 číslo daňového dokladu 
 fakturovanou částku 
 datum uskutečnění zdanitelného plnění 
 razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost daňového dokladu 
 V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat 

náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 
k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného, či oprávněně 
vystaveného daňového dokladu objednateli. 

 
čl. VII. 

SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 
1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli v 

nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v účasti na 
konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy a to ve lhůtách, 
umožňujících splnění ujednaného termínu plnění v čl. IV. této smlouvy. 

 
čl. VIII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 
1. Záruční doba na dílo je zhotovitelem poskytnuta na dobu 60 měsíců a počíná 

běžet prvním dnem následujícím po dni předání díla objednateli. 
2. Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li způsobeny porušením jeho 

povinností nebo porušením předpisů a norem, platných v době předání díla 
objednateli. 



4/5 

3. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně 
oznámit zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje provést jejich odstranění na svůj 
náklad a v dohodnutém termínu. 

 
čl. IX. 

SMLUVNÍ POKUTY 
1. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 

vzniklých škod. 
2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a včas, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny prací za každý započatý den prodlení. 
3. V případě, že objednatel nezaplatí za odevzdané dílo řádně a včas, zaplatí 

zhotoviteli smluvní pokutu výši 0,3% z ceny prací za každý započatý den 
prodlení. 

 
čl. X. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění 

závazku, aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 
2. Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit. Jedná 

se například o odpor vlastníků pozemků jednat o převodu vlastnických práv 
nebo nedodržení lhůty pro vyjádření správců sítí, vlastníku a správců 
pozemků nebo  nedodržení lhůty rozhodnutí v územním a stavebním řízení 
stavebním úřadem. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že veškerá práva z duševního vlastnictví vztahující se 
k dílu přísluší pouze zhotoviteli. Zhotovitel dále prohlašuje, že na objednatele 
převádí veškerá svá práva k užití díla. Cena uvedená ve čl. V. této smlouvy 
zahrnuje i odměnu zhotovitele za užití díla objednatelem. Objednatel není 
povinen dílo využít 

4. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 odst. e) 
zák. č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 

 
čl.XI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Ve věcech touto smlouvou o dílo neupravených, se smluvní vztahy řídí 

platnými právními předpisy. 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky. 
3. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a vždy po jednom vyhotovení 

obdržení každá ze smluvních stran. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a ani za jinak nevýhodných 
podmínek. Na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a 
souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy. 

 
 
 
 



5/5 

 
 
 
 
 
V Litovli, dne ………… 2016    V Olomouci, dne ………… 2016 
 

 za objednatele:    za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

...................................... 
podpis objednatele 
Ing. Zdeněk Potužák 

starosta 

 ...................................... 
podpis zhotovitele 
Ing. Radek Šiška                                              

jednatel 
 


		2016-09-01T10:40:08+0000
	Not specified




